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تحلیل روز

مصائب »المقداد« 

با درگذشت ولید المعلم، وزیــر امــور خارجه فقید 
سوریه، بشار اسد،  فیصل المقداد را به عنوان رئیس 
دستگاه دیپلماسی جدید این کشور منصوب کرد. 
المقداد با 26 سال حضور در بالاترین رده هــای 
مسئولیتی در وزارت خارجه، آگاهی و تجربه زیادی 
بر امور سیاست خارجی و همچنین بر نظام جهانی 
دارد و از سوی دیگر به مدت 14 سال معاون ولید 
المعلم بوده و می تواند عنصر »تداوم و پایداری« را در 
سیاست خارجی سوریه حفظ کند. نکته دیگر این 
است که هم فیصل المقداد و هم معاون وی، بشار 
الجعفری که از سال 2006 جایگزین فیصل المقداد 
به عنوان نماینده سوریه در سازمان ملل متحد بود، از 
چالش های اصلی سیاست خارجی سوریه شناخت 
دارنــد. به نظر می رسد مهم ترین چالش پیش روی 
وزیــر خارجه جدید سوریه، دفــاع از این کشور در 
مجامع جهانی در مقابل مداخله های خارجی است. 
سوریه از سال 2011 تا کنون با امواج متعددی از 
مداخله خارجی به رهبری آمریکا در امور داخلی خود 
مواجه است. بشار الجعفری در نیویورک این هجمه 
و رویکرد مداخله گرایانه را بارها از تریبون شورای 
امنیت سازمان ملل متحد مشاهده کرد. افشای نقش 
آمریکا و متحدانش در امور داخلی سوریه و به خصوص 
در حمایت از شبه نظامیان و گروه های تروریستی 
یکی از امــور مهمی است که دستگاه دیپلماسی 
سوریه باید بتواند آن را انجام دهد. چالش مهم دیگر، 
مواجهه با رویکرد »سوریه ستیز« برخی کشورهای 
عربی به خصوص عربستان سعودی است که مخالف 
اصلی بازگشت دمشق به اتحادیه عرب محسوب 
می شود. این کشورها خواستار دست کشیدن سوریه 
از سیاست خارجی مستقل و به خصوص قطع ارتباط 
با جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت هستند، 
در حالی که ایران و مقاومت منطقه نقش پررنگی 
در حفظ تمامیت ارضی و نظام سیاسی سوریه در 
یک دهه اخیر ایفا کردند. با توجه به تسریع روند 
عادی سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی، امکان اتخاذ مواضع مشترک با این 
رژیم علیه سوریه وجود دارد که تیم جدید دیپلماسی 
خارجی سوریه باید در این خصوص هوشیاری به 
خرج دهــد. سابقه فیصل المقداد، وزیــر خارجه و 
بشار الجعفری، معاون وی، در وزارت خارجه سوریه 
نشان می دهد که در دوره جدید نیز ارتقای روابط با 
جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت نیز در دستور 
کار قرار خواهد گرفت؛ موضوعی که محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در 

تماس تلفنی با فیصل المقداد بر آن تأکید کرد.

بایدن نخستین نامزد ریاست جمهوری آمریکاست 
که بیش از 80 میلیون رای را به دست آورده است. 
ــداد نــادری که باعث شده دونالد ترامپ در  روی
واکنش به نتیجه آرا، در پیامی توئیتری این میزان 
رأی را باور نکردنی بداند و به سخره بگیرد. او در 
توئیتی نوشت: »بر اساس گزارش ها سخنرانی 
)جــو( بایدن به مناسبت روز شکرگزاری فقط 
ــت. کمترین  1000 بــازدیــد آنلاین داشته اس
میزان. ناظران می گویند نامزدی با 80 میلیون 
رای، بینندگان آنلاین بسیار بیشتری خواهد 
داشت. اعداد دروغ نمی گویند.« واکنش رئیس 
جمهور آمریکا به رقیب پیروزش به این جا خلاصه 

ــت کــه دستگاه های  نمی شـــود. او معتقد اس
رأی گیری مشکل پیدا کردند و رأی ها را در بیشتر 
ــد. این اما یک  حوزه ها به نفع بایدن تغییر دادن
شوخی نیست. ترامپ هنوز با وجود اختلاف بیش 
از 70 رای الکترال امیدوار است نتیجه در کالج 
الکترال به نفع او تغییر کند. برای همین است که 
گفته: ما نمی خواهیم دربــاره انتخابات 2024 
سخن بگوییم؛ چراکه انتخابات کنونی هنوز به 
ــزاران رأی ممکن است  پایان نرسیده است و ه
نتیجه را تغییر دهد. رئیس جمهور فعلی آمریکا 
همچنین تاکید کرده، کل دنیا در حال خندیدن به 
روند انتخابات آمریکا هستند. او اما حاضر نیست 

بپذیرد که خود برآمده  ازهمین سیستم انتخاباتی 
است و خنده برخی به سبب پافشاری وی برای 
ماندن در قدرت است. دونالد ترامپ با وجود این 
پذیرفته که چنان چه کالج انتخاباتی به طور رسمی 
پیروزی جو بایدن را در انتخابات ریاست جمهوری 
تایید کند، او کاخ سفید را ترک خواهد کرد  اما 
به تلاش برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات 
ادامه خواهد داد. پیش از این مقامات کاخ سفید و 
جمهوری خواهان در کنگره آمریکا گفته بودند در 
صورتی که نتیجه انتخابات سوم نوامبر و کالج های 
انتخاباتی در ایالت ها به طور رسمی تایید شو د، 
دونالد ترامپ روز 20 ژانویه کاخ سفید را ترک 
خواهد کرد  اما این نخستین بار پس از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکاست که دونالد ترامپ 
در این خصوص اظهار نظر می کند. به گزارش 
»ان تی وی« ، ترامپ بامداد جمعه بعد از سخنرانی 
مراسم روز شکرگزاری برای نیروهای آمریکایی 
در کاخ سفید تأکید کرد که اقرار به شکست برای 
او »بسیار سخت« است. در آمریکا رئیس جمهور 
به طور مستقیم با رأی مــردم انتخاب نمی  شود 
بلکه این انتخاب از طریق کالج الکترال که شامل 
ــت، انــجــام مــی شــود. مــردم  ــردم اس منتخبان م
گروهی از مقام های محلی را انتخاب می کنند که 
گزینشگر یا »الکترور« هستند و کارشان انتخاب 
رئیس جمهور است. این گزینشگران 14 دسامبر 
در ایالت های خود رأی شان را به رئیس جمهور 
منتخب خواهند داد. یک نامزد انتخاباتی برای 
ورود به کاخ سفید  باید دست کم 270 رأی از 
مجموع ۵۳8 رأی این مجمع )کالج الکترال( را 
از آن خود کند. بایدن ۳06 رأی الکترال به دست 
آورده و مجموع آرای الکترال ترامپ نیز به 2۳2 
رسیده است  اما ترامپ با وجود فاصله زیاد با بایدن 

حاضر به پذیرش پیروزی او نیست و مدعی است که 
در انتخابات تقلب شده است. رئیس جمهورآمریکا 
همچنین گفت: »به نظرم انتخاب اعضای کابینه از 

سوی جو بایدن هم اکنون کار درستی نیست.« 

اخراج کیسینجر و آلبرایت!	 
ترامپ شماری از اعضای برجسته »هیئت سیاست 
دفاعی« از جمله هنری کیسینجر و مادلین آلبرایت 
وزیــران خارجه پیشین ایــن کشور را نیز اخــراج 
کــرد. البته عــلاوه بر این دو، جین هارمان عضو 
سابق کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان و اریک 
کانتور رهبر پیشین اکثریت جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان و چند نفر دیگر نیز اخراج شده اند. این 
هیئت، متشکل از مقام های بلندپایه امنیتی پیشین 
آمریکاست که در موضوعات دفاعی به وزیر دفاع و 
معاونش مشورت های آگاهانه و مستقل می دهند. 
سی.ان.ان اخراج برخی اعضای هیئت سیاست 
گذاری دفاعی را پاک سازی مقام های امنیت ملی 
و کارشناسان برجسته سیاست خارجی در آخرین 
توصیف  ترامپ  جمهوری  ریاست  روزهـــای 
کرد. کریستوفر میلر سرپرست وزارت دفاع 
آمریکا نیز که در سفری از پیش اعلام نشده به 
بحرین و قطر رفت،  در بیانیه ای اعلام کرد: 
از اعضای در حال خروج این هیئت که دهه ها 
خدمت کرده اند، قدردانی می کنم. این سفر 
در حالی صورت می گیرد که آمریکا تصمیم 
دارد تا 26 دی تعداد نیروهای  خود در هر یک 
از کشورهای عراق و افغانستان را به دو هزار و 
۵00 نفر کاهش دهد. ترامپ به تازگی مارک 
اسپر را از وزارت دفاع برکنار و میلر را جایگزین 
وی کرد. به دنبال اخراج اسپر، چند مقام ارشد 

دیگر نیز از پنتاگون برکنار شدند.

  دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

ترامپ: کل دنیا به انتخابات 
آمریکا می خندد 

اگر مجمع گزینندگان بایدن را انتخاب کند، کاخ سفید را ترک خواهم کرد اما...

قاب بین الملل 

به دنبال تصمیم دولــت تایوان بــرای کاستن از 
محدودیت های واردات گوشت خوک از آمریکا، کار 
قانون گذاران اپوزیسیون و حزب حاکم در پارلمان 
به کتک کاری و پرتاب دل و روده های خوک کشید.

پیشخوان بین الملل 

صفحه اول روزنامه لیبراسیون در فرانسه 
با تیتر »تهوع« پس از انتشار ویدئویی از 
ضرب و جرح یک مرد سیاه پوست به دست 
پلیس/ فیلم هایی که به تازگی منتشر شده 
نشان می دهد، سه پلیس با یورش به خانه 
میشل زکلر هنرمند و تهیه کننده موسیقی 
در پاریس، وی را هدف ضرب و جرح قرار 

می دهند. 

خبر متفاوت 

جوراب دست باف؛ هدیه ویژه خانم 
کمیسر 

مسائل  کمیسر  یوهانسون،  ایلوا  یورونیوز: 
داخلی اتحادیه اروپا با انتشار ویدئویی در صفحه 
توئیتر خود بسیاری را شگفت زده کــرد. این 
زن سیاستمدار سوئدی در طــول هفته های 
گذشته، با وجود مشغله فــراوان، جوراب های 
پشمی برای تمامی همکاران خود بافت تا پیش 
از آغاز سال جدید میلادی این جوراب ها را به آن 

ها هدیه دهد.

در حالی که دود ناشی از آتــش ســوزی مخزن 
تاسیسات نفتی آرامکو در جده در پی حملات 
موشکی انصارا... یمن، هنوز چشم سعودی ها 
را می سوزاند ، آن ها تصمیم به حملاتی ناشیانه 
به صنعا گرفتند. به گزارش المیادین، جنگنده 
های ائتلاف سعودی دیوانه وار 20 بار به صنعا و 
دو استان عمران و حدیده حمله کردند و به نظر 
می رسد مخازن نفت وابسته به شرکت ملی نفت 
صنعا را هدف قرار دادند. پس از حمله جنگنده 
هــای ائتلاف، دود غلیظی در آسمان صنعا و 
اردوگــاه »الصمع« در بخش ارحب صنعا به هوا 
بلند شد و پرواز جنگنده ها همچنان بر فراز این 
منطقه ادامه داشت. این جنگنده ها همچنین 

دو بار منطقه العصر در جنوب غرب صنعا، دو بار 
منطقه جربان، سه بار اردوگــاه ریمیه حمید در 
جنوب صنعا و دو بار کوهستان عطان را در جنوب 
این استان و اردوگــاه الحفا در شرق آن هدف 
گرفتند. این اقدام پس از آن صورت می گیرد که 
ائتلاف سعودی اجازه ورود کشتی های حامل 
نفت و فراورده های نفتی را به یمن نمی دهد، 
مسئله ای که بخش های مختلف این کشور فقیر از 
جمله بخش بهداشت و حمل و نقل را با مشکلات 
عدیده روبه رو می کند. خشم اخیر عربستان در 

پی شاهکار نظامی نیروهای مقاومت یمن برای 
انتقام از ائتلاف متجاوز سعودی است. یمنی 
هایی که اولین موشک کروز شلیک شده آن ها 
در سال های گذشته در میانه راه به علت نقص 
فنی سقوط کرد، امروز به نقطه ای رسیده اند که 
تنها با یک تیر موشک، یک عملیات حساس را به 
اجرا درمی آورند. طی جنگ شش ساله تحمیلی 
رژیم های عربی به سرکردگی عربستان سعودی 
علیه ملت یمن، هیچ چیز جز زبان مقاومت برای 
کاهش فشارها بر این کشور جواب گو نبوده است. 

ارتش و کمیته های مردمی یمن با دفاعی جانانه 
در عرصه زمین، تمام امیدهای ائتلاف متجاوز 
عربی را به یأس بدل کردند. در آخرین نمونه از 
این دستاوردها در عرصه زمینی،   پایگاه بسیار 
مهم دشمن در منطقه ماس در نزدیکی صنعا 
پایتخت یمن به همراه مناطق اطراف آن چند روز 
پیش آزادسازی شد  اما برای تأثیرگذاری بر روند 
نبرد و حرکت به سمت پذیرش صلح یا دست کم 
آتش بس از سوی دشمن، رزمندگان یمنی با بهره 
گیری از پهپادها و موشک های خود به اهداف 
راهبردی در عمق عربستان سعودی به عنوان 
چشم فتنه و نیز امــارات متحده عربی به عنوان 

ضلع دوم خصومت با مردم یمن حمله کردند.

با نزدیک شدن به پایان مهلت مذاکرات لندن 
و بروکسل بر سر خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
)برگزیت(، روی کار آمدن دولت دموکرات در 
آمریکا نیز باری مضاعف روی دوش »بوریس 
جانسون« نخست وزیر بریتانیا خواهد گذاشت.
ــولا فون در لین«،  به نوشته »رویــتــرز«، »اورس
رئیس کمیسیون اروپا  گفت: »روزهای آینده 
تعیین کننده خواهد بود. اتحادیه اروپا برای 
سناریوی ]برگزیت[ بدون توافق به خوبی آماده 
شده است«.این مقام اروپایی افــزود: »زمان 
بسیار اندکی پیش روی ما قرار دارد، از تمام 
نیروی خود بــرای رسیدن به توافق استفاده 
ــم در ایــن زمینه  خواهیم کــرد. آمادگی داری
نقشی سازنده ایفا کنیم«.دولت جانسون با 
اتکا به حمایت »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا و دادن وعده توافق تجاری عظیم میان 
واشنگتن و لندن، بارها اتحادیه اروپا را به خروج 
بــدون توافق تهدید کرد و حتی از لغو برخی 
مفاد توافق اولیه خبر داد.با این حال با افزایش 
چشمگیر احتمال تشکیل دولت از سوی »جو 
بایدن« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و آغــاز رونــد انتقال 
قدرت در واشنگتن، اوضاع تا حد زیادی متحول 

شده است.به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، 
بایدن  پیشنهادی  گزینه  بلینکن«  »آنتونی 
برای تصدی وزارت امور خارجه آمریکا پیشتر 
برگزیت را »افتضاح مطلق« توصیف و آن را 
به سگی تشبیه کرده که توسط خودرویی زیر 
گرفته شده است.بلینکن سال گذشته میلادی 
و پیش از توافق بروکسل و لندن بر سر کلیات 
برگزیت گفته بود، ترک اتحادیه اروپــا نوعی 
خود تخریبی برای انگلیس محسوب می شود 
و چنین اقدامی گزینه ترجیحی آمریکا نیست.

بایدن نیز پیش از پیروزی در انتخابات، جانسون 
را »کپی شده ظاهری و باطنی ترامپ« توصیف 
کــرده و او را تا حدی از توافق تجاری بزرگی 
که ترامپ وعده داده بود ناامید کرده است. او 
همچنین درخصوص نقض قوانین بین المللی 
و   اجرا نشدن توافق برگزیت به جانسون هشدار 
داده بود.به گفته بایدن، دولت بریتانیا حق 
ندارد توافقات بین المللی درخصوص مرزهای 
ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند را نقض کند. 
او پا را از این نیز فراتر گذاشته و تهدید کرده اگر 
دولت جانسون توافق »جمعه خوب« را نقض 
کند هیچ توافق تجاری میان لندن و واشنگتن 

منعقد نخواهد شد.

مخمصه برگزیتی جانسون با پیروزی بایدن 

چهره روز 

شارون استون، هنرپیشه مشهور هالیوود تایید 
کرد که به تیم انتقال قدرت جو بایدن، رئیس 
جمهور  منتخب آمریکا پیوسته است. این بازیگر 
آمریکایی که بازی در فیلم هایی همچون »غریزه 
اصلی«، »کازینو« و »گل های پرپر« را در کارنامه 
دارد گفته   که امیدوار است با حضور در عرصه 
سیاست بتواند »مفیدتر و موثرتر« باشد. شارون 
استون طی سال های گذشته در زمینه مقابله 
با شیوع ویروس »اچ آی وی« و کمک به بیماران 

مبتلا به »ایدز« فعالیت می کرد.

نمای روز

"غمت دشمنان را هم آغوش کــرد"/ دو هوادار 
بوکاجونیورز و ریورپلاته دشمنان خونی در جامعه 
آرژانتین  در حاشیه مراسم بدرود با دیه گو مارادونا

خشم سعودی با حملات کور به صنعا 


